
 
 

USNESENÍ 
z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 04.05.2020  

 
USNESENÍ ZK/28/2231/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 07.04.2020 do 27.04.2020 
 

 
USNESENÍ ZK/28/2232/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dopisy obcí Královéhradeckého kraje vyzývající Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje k 

podpoře zachování dotačních programů Královéhradeckého kraje (Přílohy č. 1 - 9) 
 

 
USNESENÍ ZK/28/2233/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2020 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2020 následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 46.481.182,- Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 23.998.095,- Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 19.730.314,- Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 5.990.409,- Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

a) zajistit realizaci přijatého usnesení, 
b) informovat statutárního ředitele zdravotnických akciových společností o přijatém usnesení. 

  termín: 29.05.2020  
   

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

2 2 

 
USNESENÍ ZK/28/2234/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2020 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

 
3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů viz Příloha č. 2 

 
4.  Vzor dotační smlouvy viz Příloha č.3 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2235/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 
dle Přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby 
z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
2. zahrnutí 2 projektových žádostí organizace Nomia, z. ú., do dotačního řízení na základě 

rozhodnutí hodnotící Komise ve složení Ing. Vladimír Derner, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Mgr. Jiří 
Zeman 

 
3. poskytnutí dotace pro výše uvedené projekty, organizace Nomia, z. ú., viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/28/2236/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví školství 

pro rok 2020 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/28/2237/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    zapojení školy do dotační výzvy SZIF a předfinancování investičních výdajů projektu ve 

výši 7.114,8 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na 
předfinancování projektů (vratka org. 2099), poskytnutím návratné finanční výpomoci 
příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předfinancování investičních výdajů ve výši 7.114,8 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, 

finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), poskytnutím 
návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za podmínek uvedených v 
důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu II. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2238/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu žádosti o podporu projektu Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v 

odborných učebnách č. 2 a č. 7, dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů na kap. 21 – poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
2.199.952,83 Kč (714.686,84 Kč v kapitálových výdajích a 1.484.965,99 Kč v běžných výdajích) 
příspěvkové organizaci Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola na účel, ve výši a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

  termín: 30.06.2022  
   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

4 4 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2239/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/21/1633/2019 v bodě II, odst. 1). písm. b) takto: 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Centrum komplexní odborné podpory pro 
klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve výši 2.341.350 Kč (z toho 
2.171.950 Kč investiční a 169.400 Kč neinvestiční), s účelem použití dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat změnu do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
  termín: 22.06.2020 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2240/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
Vzdělávání v roce 2020 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

Vzdělávání v roce 2020 v celkovém objemu 2.868.000 Kč (z toho v dotačním programu 
20SMVU1 Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání 44 projektům dotace v 
celkové výši 2.268.000 Kč, v dotačním programu 20SMV02 Rozvoj nadání 4 projektům 
dotace v celkové výši 121.000 Kč a v dotačním programu 20SMV06 Etická výchova ve 
školách 15 projektům dotace v celkové výši 479.000 Kč) dle přílohy č.1 usnesení 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 2, 3, 4 a 5 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 30.09.2020  

   

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/28/2241/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionální rozvoj v roce 2020 dotační 
program 20RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém 
kraji dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj dle 

přílohy č. 1 usnesení ve výši 4.990.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří 
kapitálové výdaje ve výši 489.000 Kč a běžné výdaje ve výši 4.501.000 Kč. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. snížení běžných výdajů o 489.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů na kapitole 
48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
 

  termín: 22.06.2020  
  

  
2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 30.09.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2242/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním programu 
20ZPD10 Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2020 kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 540.540 Kč dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení  
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

6 6 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2243/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z Programu obnovy venkova v roce 2020 dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - Program obnovy venkova v 

roce 2020 žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 50.259.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 45.818.000 Kč a běžné výdaje ve výši 
4.441.000 Kč 

 
2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 v kapitole 48 Dotační fond - Program 

obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů o 15.818.000.Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů ve stejné výši 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č.1 usnesení  
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.08.2020  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat usnesení dle bodu II/2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 22.06.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2244/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Tělovýchovné jednoty Jiskra Jaroměř, z. s., IČO: 46523812, o změnu názvu projektu 
20SPT01-0003 z názvu „Velká cena Československého klubu veteránů ve stolním tenisu - 
39. ročník“ na nový název „Velká cena Českomoravského klubu veteránů ve stolním tenisu 
- 39. ročník“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

7 7 

 
2. žádost Top race agency, z. s., IČO: 27055680, o změnu názvu projektu 20SPT01-

0017  z názvu „Rock Point - Horská výzva 2020 (6.závod)“ na nový  název „Horská výzva 
2020“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
3. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 3 - 4 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Tělovýchovné jednotě Jiskra Jaroměř, z. s. změnu názvu projektu 20SPT01-0003 z názvu 

„Velká cena Československého klubu veteránů ve stolním tenisu - 39. ročník“ na nový název 
„Velká cena Českomoravského klubu veteránů ve stolním tenisu - 39. ročník“ dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

 
2. Top race agency, z. s. změnu názvu projektu 20SPT01-0017 z názvu „Rock Point - Horská 

výzva 2020 (6.závod)“ na nový název „Horská výzva 2020“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 3 – 4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
termín: 31.07.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2245/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 
Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 ve výši 24 mil. Kč na 
financování projektů dle důvodové zprávy, v návaznosti na schválení návrhu 1. rozpočtové 
změny na rok 2020 

 
3. přesun finančních prostředků schválených Dodatkem č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb 

obecně hospodářského zájmu ze dne 15. 4. 2019 mezi investičními akcemi dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 25.05.2020  
   

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/28/2246/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav administrace silničních projektů realizovaných v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifického cíle 1.1 (IROP 1.1) dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení použitelnosti kapitálových výdajů (kap. 21 org. 2088) vyčleněných usnesením 

ZK/28/1995/2016 ve znění usnesení ZK/4/206/2017, ZK/11/834/2018 a ZK/19/1478/2019 ve 
výši 200.000.000 Kč (z prostředků určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod) na časově 
omezené předfinancování projektů odvětví doprava realizovaných v rámci IROP 1.1 do 30. 6. 
2022 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje uvolňováním finančních prostředků z kapitoly 21 (org. 2088) 

vyčleněných na předfinancování projektů odvětví dopravy realizovaných v IROP 1.1 na úhradu 
způsobilých výdajů projektů do 30. 6. 2022 

  termín: 30.06.2022  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

převést prostředky ve výši 200.000.000 Kč dle bodu II usnesení zpět na Modernizaci a 
dostavbu ON Náchod 

  termín: 30.06.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2247/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na 
kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2248/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh změny Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku p. p. č. 5718 a části pozemku 

p. p. č. 5715 v k. ú. Solnice s panem XXX, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

9 9 

dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení zastupitelstva ZK/22/1755/2019 ze dne 9. 9. 2019. 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na výkup pozemku p. p. č. 5718 a části pozemku p. p. č. 5715 

v k. ú. Solnice s XXX, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní podle odst. III. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

USNESENÍ ZK/28/2249/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 5359/2 o výměře 167 m2, p. p. č. 5359/1 o 

výměře 585 m2 a p. p. č. 2460/10 o výměře 3.248 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem, XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  pozemků p. p. č.  5359/2, p. p. č. 5359/1 a  p. p. č. 2460/10 v k. 

ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 5359/2 o výměře 167 m2, 
- pozemek p. p. č. 5359/1 o výměře 585 m2, 
- pozemek p. p. č. 2460/10 o výměře 3.248 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 1.120.000,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující – 
kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 1.120.000,- 
Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/28/2250/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/32 o výměře1.763 m2 v k. ú. Solnice mezi 

Královéhradeckým krajem a XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  pozemku p. p. č.  2460/32 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou 

důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 2460/32 o výměře 1.763 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 493.640,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující – 
kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí celkem 493.640,- 
Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2251/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na 

pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2 a p. p. č. 2460/79 o výměře 45 m2 v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a XXX, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na 

pozemcích p. p. č. 2460/69 a  p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/69 o 
výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/79 o 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

11 11 

výměře 45 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 656,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující – 
kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 656,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 
  termín: 31.07.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2252/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemku: 
p. p. č. 2161/5 orná půda o výměře 4240 m2 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 118 720,- Kč  (cca 28,- Kč/m2) 
Financování: z investičního fondu příspěvkové organizace 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovité věcí uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2253/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

12 12 

 
1. směnu pozemku  ve vlastnictví Královéhradeckého kraje p.č. 705/17 , orná půda, o 

celkové výměře 220 m2 , v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem za pozemek ve vlastnictví 
paní XXX na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí směnné ze dne 20.12.2018: 
- p.p.č. 884/4 , ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 154 m2 v k.ú. a obci Dvůr Králové 
nad Labem. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3.  změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2254/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod: pozemků zastavěných silnicí č. II/323, o celkové výměře 549 m2  
- p. p. č. 155/20 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 155/22 o výměře 39 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 155/24 o výměře 81 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
- p. p. č. 731/9 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 732/23 o výměře 357 m2 ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. a obci Nechanice 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu či jeho 
části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro bezúplatný 
převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených občanským 
zákoníkem 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

13 13 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2255/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování:  pozemku pod částí obecní polní cesty, o celkové výměře 84 m2  

- p.p.č. 370/6 trvalý travní porost o výměře 84 m2 
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Zámostí - Blata 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2256/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod chodníky podél silnice č. III/32750, o celkové výměře 274 m2 

- část p. p. č. 1436/3 díl „c“ o výměře 15 m2 a  část p. p. č. 1436/6 díl „d“o výměře 238 m2, 
které jsou dle GP č. 250-527/2018 sloučeny do p. p. č. 1436/3 ostatní plocha – ostatní 
komunikace o celkové výměře 253 m2 
- p. p. č. 1436/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 21 m2, 
v k. ú. Podhorní Újezd a obci Podhorní Újezd a Vojice  
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Podhorní Újezd a Vojice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/28/2257/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku pod stavbou chodníku, o výměře 118 m2  

p. p. č. 902/28 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře  118 m2 
v k. ú. a obci Borohrádek 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Borohrádek 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2258/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře 74 m2 

- p. p. č. 57/7  trvalý travní porost, o výměře 74 m2 
v k. ú. Drahoraz a obci Kopidlno 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 57/7 v k. ú. Drahoraz vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 227 pro k. ú. Drahoraz 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2021  

   

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/28/2259/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníky a zelenými pásy, o  výměře celkem 1113 m2 

- část p. p. č. 1872, která je dle GP č. 519-91/2019 označena jako p. p. č. 1872/2 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o celkové výměře 58 m2 
- část p. p. č. 1872, která je dle GP č. 519-91/2019 označena jako p. p. č. 1872/3 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o celkové výměře 52 m2 
- část p. p. č. 1295/2, která je dle GP č. 520-92/2019 označena jako p. p. č. 1295/15 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 20 m2     
- část p. p. č. 2292, která je dle GP č. 520-92/2019 označena jako p. p. č. 2292/2 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o celkové výměře 104 m2  
- část p. p. č. 2293, která je dle GP č. 521-93/2019 označena jako p. p. č. 2293/2 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o celkové výměře 342 m2  
- část p. p. č. 2293, která je dle GP č. 521-93/2019 označena jako p. p. č. 2293/3 ostatní plocha 
– ostatní komunikace o celkové výměře 537 m2  
vše v k. ú. a obci Mlázovice 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p.p.č. 2293 a 1295/2 v k.ú. Mlázovice dle LV č. 
243 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Mlázovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2260/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníkem podél silnice III/3195, o  výměře celkem 231 m2 

- část p. p. č. 2304/1, která je dle GP č. 765-130/2018 označena jako p. p. č. 2304/18 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 16 m2 
- část p. p. č. 2304/1, která je dle GP č. 765-130/2018 označena jako p. p. č. 2304/19 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 215 m2 
vše v k. ú. a obci Slatina nad Zdobnicí 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. p. č. 2304/1 v k. ú. Slatina nad Zdobnicí dle 
LV č. 165 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

16 16 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Slatina nad Zdobnicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2261/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku pod Božími muky u silnice č. II/285, o výměře 2 m2  

část p. p. č. 453, která je dle GP č. 53-6/2019 označena jako p. p. č. 453/2 ostatní plocha – 
silnice, o výměře 2 m2 
v k. ú. Blažkov u Slavoňova a obci Slavoňov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Slavoňov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2262/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod chodníkem, o celkové výměře 83 m2 

- část p. p. č. 2036/5  dle GP č. 393-49/2019 označena jako p. p. č. 2036/6 ostatní plocha – 
ostatní komunikace, o výměře 83 m2 
v k. ú. a obci Rybná nad Zdobnicí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Rybná nad Zdobnicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

17 17 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2263/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci  o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u Královéhradeckého 

kraje  Ministerstvem vnitra ČR dne 14. února 2020 dle Protokolu o kontrole ze dne 20.února 
2020 (Příloha č. 1). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k zamezení jejich opakování 

(Příloha č. 2). 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Králohradeckého kraje  

zajistit po ukončení jednání zastupitelstva kraje splnění povinností dle ustanovení § 87 
odstavce 3) věta druhá a třetí  a  odstavce 4) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 10 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

  termín: 10.06.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2264/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 důvodové 

zprávy) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 300.000 

Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 2 a 3 důvodové zprávy) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/28/2265/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje v roce 2020 v 
dotačních programech 20RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO; 20RRD02 
Podpora svazků obcí; 20RRD03 Pořízení územních plánů zpracovaných v souladu s 
metodikou MINIS; 20RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově; 20RRD12 Podpora JPO 
II a JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji; 20RRDU3 Program obnovy místních 
částí obcí dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 5 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj 

žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 17.278.400 Kč. Celkový objem finančních 
prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 9.150.000 Kč a běžné výdaje ve výši 8.128.400 
Kč. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 2 - 5 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2020 zvýšení 
kapitálových výdajů o 9.150.000 Kč za současného snížení běžných výdajů ve stejné výši v 
kapitole 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj 

 
  termín: 22.06.2020  

  

  
2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení v bodě II. odstavec 2 
 

  termín: 31.08.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2266/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí a zemědělství v roce 
2020 v dotačních programech 20ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině; 20ZPD04 
Ochrana přírody a krajiny; 20ZPD06 Včelařství; 20ZPD07 Propagace zemědělství a místní 
produkce; 20ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

19 19 

 
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní prostředí dle 

přílohy č. 1 usnesení ve výši 4.526.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří 
kapitálové výdaje ve výši 607.000 Kč a běžné výdaje ve výši 3.919.000 Kč. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení  
III.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2020 zvýšení 
kapitálových výdajů o 607.000 Kč za současného snížení běžných výdajů ve stejné výši v 
kapitole 48 Dotační fond odvětví životní prostředí 

 
  termín: 22.06.2020  

  

  
2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení v bodě II. odstavec 2. 
 

  termín: 31.08.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2267/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro 2020 20RRD11 Zvýšení 

akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji (příloha č. 1 usnesení); 
20RRD13 Kreativní vouchery (příloha č. 2 usnesení); 20RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na 
ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji (příloha č. 3 usnesení) a 20RRDU4 Chytrá 
řešení v regionu Královéhradeckého kraje (příloha č. 4 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro 2020 20RRD11 Zvýšení 

akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji (příloha č. 1 usnesení); 
20RRD13 Kreativní vouchery (příloha č. 2 usnesení); 20RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na 
ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji (příloha č. 3 usnesení) a 20RRDU4 Chytrá 
řešení v regionu Královéhradeckého kraje (příloha č. 4 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.11.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2268/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., IČ 259 97 556 o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 04.05.2020 
 

20 20 

zprávy, na profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu „Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. v rámci rozpočtu kap. 15 snížení finančních prostředků položky rezerva kapitálových výdajů 

ve výši 7 850 770 Kč a položky rezerva odboru ve výši 8.649.230 Kč, celkem tedy 16.500.000 Kč 
a jejich vyčlenění jako neinvestičního transferu ve stejné výši pro Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., IČ 259 97 556 
2. poskytnutí neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s.,  
IČ 259 97 556 z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 15 ve výši 16.500.000 Kč, na 
profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu „Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje“, dle důvodové zprávy 
3. uzavření dotační smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s.,  
IČ 259 97 556, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.06.2020  

   

 

 
 
 
 
 

        PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


